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1. Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), &shté organ i pavarur i cili &shté kompetent pér
rregullimin, menaxhimin dhe mbikéqyrjen e spektrit t& frekuencave t& transmetimit. KPM-
ja rregullon t€ drejtat, detyrimet si dhe pérgjegjésité e personave fizik dhe juridik t& cilét
ofrojné shérbimet mediale audio dhe audiovizuele.

Fakte

2. Radio Rinia &shté Ofrues i Shérbimeve Mediale Audio me mbulim lokal, i cili &sht&
licencuar nga Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), pér transmetim tokésord t&
programeve t€ radios, me seli n& komunén e Gjilanit. KPM, me datén 6 tetor 2009, i ka
léshuar licencén afatgjaté Radio Rinia, ndérsa me datén 6 tetor 2016, ka béré ripértéritjen
e licencés edhe pér njé afat prej shtaté (7) vitesh.

3. MEe datén 01 Gusht 2022, Radio Rinia ka dorézuar né zyrén e KPM-sé njé kérkesé pérmes
s€ cilés ka kérkuar miratim pé&r ndryshimin e pronésisé dhe bartjen e licencés sé Radio
Rinia nga N.P.”Radio Rinia” me Numér Unik Identifikues (NUI) 810268418, me pronar
z. Adem Limani tek biznesi “Emsale” SH.P.K, me Numér Unik Identifikues (NUT)
810854663, me pronar z. Emanuel Demaj.

Arsyetim

4. Neni 21, paragrafi 3 i Ligjit t&¢ KPM-s& pércakton se: “licencat nuk mundé té shfrytézohen
dhe bartén pa autorizim dhe pa aprovim parapraké me shkrim té KPM-sé”.

5. Neni 15, paragrafi 2, pika 1 i Kushteve dhe termeve t& Pérgjithshme t& Licencés sé KPM-
s& ka siguruar q&: “Pér ¢do ndryshim né pronési qé kap mé shumé se 10% té aksioneve té
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interesave ose ato gé kané ndikim té theksuar né kontrollin e t¢ Licencuarit, kérkohet
paraprakisht aprovimi me shkrim nga ana e KPM-sé”

6. Neni 15.4 i Kushteve dhe termeve t& Pérgjithshme t& Licencgs s& KPM-sé ka siguruar q&:
“KPM-ja do t lejojé transferimin e licencés vetém kur sigurohet qé personi fizik apo
Juridik, pér té cilin propozohet gé t'i iransferohet licenca, i plotéson standardet e KPM-
SE€ pér t'iu dhéné njé licencé.”

7. N& kérkesén pér ndryshimin e pronésisé, pronari aktual i Radio Rinia ka deklaruar se arsye
pér két& ndryshim &sht& mos prezenca e tij né Kosové, dhe nuk #shté né gjendje t&
menaxhoj si¢ duhet.

8. Komisioni konstaton se, kandidati i propozuar p&r pronar t& ri t&¢ Radio Rinia, pérmes njg
deklarate me shkrim, ka shprehur gatishméri q& ofrimin e shérbimeve mediale audio pér
publikun do t& b&jé né pajtueshméri me Ligjin dhe aktet nénligjore t&8 KPM-s&.

9. Komisioni konstaton se, kandidati pérmes njé plani t& zgjeruar dhe detajuar t& biznesit
lidhur me t€ hyrat, shpenzimet dhe profitin, ka planifikuar zhvillimin e Radio Rinia p&rmes
rritjes s& cilésisé s& programeve, transmetim t& programeve pér t& gjitha grupet ¢ moshave
t& shoqérisé, me theks t& vecanté t& programeve pér fémijét, si emisione me interes pér
publikun, Radio Rinia pérmes planit t& biznesit ka paraparé investime né trajnimin e stafit
si dhe investime né teknologjing e transmetimit, ndérsa sa i pérket géndrueshmérisé
financiare ka bashkangjitur edhe déshmi nga institucionet financiare mbi shkallén dhe
burimin e financimit,

10. Komisioni konstaton se, paraprakisht Radio Rinia nuk ka shlyer borxhin e vitit 2021, n&
shumén prej 1,000 eurosh dhe cilésohet si borxh i shkaktuar nga gjoba e vendosur nga
KPM. Mirépo, kandidati p&r pronaré t& ri pérmes njé deklarate t& nénshkruar ésht& zotuar
pér marrjen pérsipér 1& kétyre obligimeve financiare 18 Radio Shqip FM dhe shlyerjes sé
tyre brenda njé afati & shkurt kohorg,

11. Duke u bazuar n& gatishméring e shprehur t& kandidatit pér pronar t& ri pér t& punuar né
pajtim me Ligjin dhe aktet nénligjore t&8 KPM-s&, déshmité rreth qéndrueshmérisé
financiare, angazhimin e stafit profesional zotimet pér rritjen e cilésisé dhe llojeve t&
programeve, Komisioni vleréson se ndryshimi i pron&sisé s& Radio Rinia &shté n& interes
1€ publikut.

12. Komisioni konstaton se, kérkesa pér ndryshim t& prongsisé t& Radio Rinia &shté béré né
pajtim me procedurat € KPM-sg, t& bazuara né Ligjin dhe aktet nénligjore t& KPM-sé dhe
si e tillé i plot&son kriteret pér miratim.

Vendim
[3. Komisioni né takimin e tij t& mbajtur m& datén 19 shtator 2022, merr vendim pér miratimin
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Limani tek biznesi “Emsale” SH.P.K, me Numér Unik Identifikues (NUI) 810854663, me
pronar z. Emanuel Demaj.

14. Pérveg ndryshimit t& pronésisé dhe bartjes sé& licencés té Radio Rinia nuk do t& ket
ndryshime né& pjesét tjera t& Licencés, si Pjesés II — Parametrave Teknik, III — Formatit te
Programit dhe [V — Zoné&s s&€ Mbulimit.

15 A& &té vendim e léshon Komisioni dhe i nj&jti hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
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